
Муниципальное образование Магдагачинского 

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района» 

 

П Р И К А З 

 

14.12.2021 г.                                  п. Магдагачи                                            № 85 

 

 
Об итогах II (муниципального) 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году  

 

 С 09 ноября по 03 декабря 2021 года прошел муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по 16 общеобразовательным предметам: 

химия, математика, русский язык, физика, биология, история, география, основы 

безопасности жизнедеятельности, английский язык, физическая культура, 

литература, технология, обществознание, информатика и ИКТ, право, астрономия. 

В муниципальном этапе олимпиады приняло участие 412 обучающихся 7-11 

классов из 9 общеобразовательных организаций района. 

 Оргкомитет, предметные жюри отмечают высокий уровень подготовки 

обучающихся МОБУ Магдагачинской СОШ №1 (57 призовых мест). По 

результатам олимпиады определены 20 победителей и 92 призера. 

 На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить 

 итоги II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1); 

 список победителей и призеров II (муниципального) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(приложение 2). 

 2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров II 

(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

 3. Наградить грамотами управления образования учителей, подготовивших 

победителей и призеров II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам. 

 4. Объявить благодарность руководителям и педагогам 

общеобразовательных организаций, принявших участие в проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

 5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 5.1. Проанализировать итоги участия обучающихся в школьном и 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и принять все 

необходимые меры по дальнейшему развитию олимпиадного движения. 



 5.2. Организовать системную подготовку обучающихся  к олимпиадам, 

детально разбирать и прорешивать задания предыдущих олимпиад . 

 5.3. Усилить работу с обучающимися, используя разнообразные 

образовательные ресурсы. 

 6. МБУ «ИМЦ»: 

 6.1. Проанализировать результаты олимпиады по общеобразовательным 

предметам на заседаниях районных методических объединений. 

 6.2. Принять организационно-методические меры по совершенствованию 

работы с одаренными детьми в районе. 

 7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МБУ 

«ИМЦ» У.Ю. Баннову.  

 

 

 

Директор МКУ  

«Управление 

образования 

администрации МР» 

 
 

         Л.А. Попова 



                                                                                             Приложение 1 

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                          приказом Управления 

                                                                                                          образования 

                                                                                                          от 14.12.2021 №85 

 

Информация 

об итогах II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

В первом полугодии 2021-2022 учебного года прошло два этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. В I 

(школьном) этапе олимпиады приняли участие обучающиеся 5-11 классов по 18 

общеобразовательным предметам и обучающиеся 4 классов по математике и 

русскому языку. 

  Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников был проведен 

с 09 ноября по 03 декабря 2021 года на базах общеобразовательных организаций 

района по 16 общеобразовательным предметам: химия, математика, русский язык, 

физика, биология, история, география, основы безопасности жизнедеятельности, 

английский язык, физическая культура, литература, технология, обществознание, 

информатика и ИКТ, право и астрономия. Состав жюри был сформирован из числа 

педагогических работников образовательных организаций района. В 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году приняли участие 412 

обучающихся 7-11 классов (в 2020-2021 учебном году – 148 обучающихся 9-11 

классов). 

В 2021-2022 учебном году участниками муниципального этапа 

всероссийской олимпиады стали обучающиеся, набравшие проходной балл по 

определенному общеобразовательному предмету, а также призеры и победители 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного 

года из 7-11 классов. В этом учебном году проводилась олимпиада по технологии и 

праву. 

Наибольшее количество участников в олимпиадах по русскому языку – 48 

обучающихся, литературе – 45 обучающихся, биологии – 38 обучающихся и 

математике, физике, обществознанию – 37 обучающихся. Менее востребованными 

оказались олимпиады по информатике – 3 обучающихся, технологии – 6 

обучающихся и астрономии – 7 обучающихся. 

Наибольшее количество победителей и призеров по литературе – 21 

призовое место и по обществознанию – 15 призовых мест. Достаточно высокий 

уровень подготовки у обучающихся по английскому языку (11 призовых мест из   

20 – 55%), по физической культуре (12 призовых мест из 28 – 43%). 

По результатам проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников определены 20 победителей и 92 призера. 

 По уровням классов количество призовых мест распределилось следующим 

образом: 

 обучающиеся 7-х классов – 20 призовых мест – 23% (от общего количества 

обучающихся данной возрастной категории); 



 обучающиеся 8-х классов – 23 призовых места – 26% (от общего количества 

обучающихся данной возрастной категории); 

 обучающиеся 9-х классов – 25 призовых мест – 25% (от общего количества 

обучающихся данной возрастной категории); 

 обучающиеся 10-х классов – 19 призовых мест – 26% (от общего количества 

обучающихся данной возрастной категории); 

 обучающиеся 11-х классов – 23 призовых места – 36% (от общего количества 

обучающихся данной возрастной категории). 

Традиционно наибольшее количество победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников из МОБУ 

Магдагачинской СОШ №1 (2021 г. – 57, 2020 г. – 37, 2019 г. – 25, 2018 г. - 28). 

Соотношение количества призовых мест к общему количеству участников от 

образовательных организаций района составляет: 

 МОБУ Магдагачинская СОШ №1 – 54%; 

 МОБУ Гонжинская СОШ – 24%; 

 МОБУ Дактуйская СОШ – 24%; 

 МОБУ Тыгдинская СОШ им. Т.А. Бояринцева – 17%; 

 МОБУ Магдагачинская СОШ №2 им. М.Т. Курбатова – 15%; 

 МОБУ Магдагачинская СОШ №3 – 15%; 

 МОБУ Ушумунская СОШ – 14%; 

 МОБУ Сивакская СОШ – 11%. 

Двадцать три обучающихся муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников стали победителями и призерами по двум и более предметам (в 2020 г. 

– 12 обучающихся). 

Членами предметного жюри отмечены следующие типичные ошибки: 

Обществознание: 

 Необходимо отрабатывать навыки написания обществоведческого эссе. 

История: 

 Обучающиеся показали недостаточное знание имен исторических личностей, 

исторических терминов; допускали ошибки при установлении правильной 

хронологической последовательности; затруднялись при работе с картой; 

 Необходимо отрабатывать навыки написания исторического эссе.  

География: 

 У обучающихся вызвало затруднение задание на установление соответствия 

между страной, городом и метеоявлением. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 В теоретическом туре олимпиады у обучающихся вызвали 

затруднения задание на заполнение пропусков в наименовании военной техники 

Вооруженных сил Российской Федерации; задание на установление соответствия 

между транспортным положением и видом травмы; последовательность оказания 

первой медицинской помощи при разных видах травм; 

 В практическом туре олимпиады у обучающихся вызвало затруднение 

задание на завязывание туристических узлов, преодоление зоны химического 

заражения в ОЗК. 

Физическая культура: 

 В теоретическом туре у обучающихся вызвало затруднение задание на 

установление соответствия между видами спорта и представителями данного вида. 



                                                                                                          Приложение 2 

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                          приказом Управления 

                                                                                                          образования 

                                                                                                          от 14.12.2021 №85 

 

СПИСОК 

победителей и призеров II (муниципального) этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

ХИМИЯ 

Призер: 

 Заболоцкая Рада, обучающаяся 8 класса МОБУ Тыгдинской СОШ               

им. Т.А. Бояринцева. 

 

МАТЕМАТИКА 

Победители: 

 Кухаречко Алина, обучающаяся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Титов Роман, обучающийся 10 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1.  

Призеры: 

 Полякова Карина, обучающаяся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 

 Козина Ксения, обучающаяся 8 класса МОБУ Тыгдинской СОШ                  

им. Т.А. Бояринцева; 

 Геращенко Данила, обучающийся 9 класса МОБУ Магдагачинской          

СОШ №1; 

 Олейник Дарья, обучающаяся 10 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1.  

 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

Победители: 

 Олейникова Ангелина, обучающаяся 7 класса МОБУ Гонжинской СОШ;  

 Борщаев Назар, обучающийся 8 класса МОБУ Гонжинской СОШ;  

 Олейник Дарья, обучающаяся 10 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1. 

Призеры: 

 Полякова Карина, обучающаяся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Федоренко Юлиана, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской          

СОШ №1;  

 Труш Екатерина, обучающаяся 8 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

 Резвухина Эмилия, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Грязнов Алексей, обучающийся 9 класса МОБУ Дактуйской СОШ;  

 Вологина Дария, обучающаяся 10 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №2 

им. М.Т. Курбатова;  

 Бобровская Ксения, обучающаяся 10 класса МОБУ Гонжинской СОШ; 

  Вамбольд Ольга, обучающаяся 10 класса МОБУ Тыгдинской СОШ             

им. Т.А. Бояринцева;  

 Колесникова Полина, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской     

СОШ №1;  



 Верхотурова Татьяна, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской     

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова. 

 

ФИЗИКА 

Победитель: 

 Титов Роман, обучающийся 10 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1.  

Призеры: 

 Вербицкая Софья, обучающаяся 7 класса МОБУ Тыгдинской СОШ              

им. Т.А. Бояринцева; 

 Попова Алина, обучающаяся 7 класса МОБУ Тыгдинской СОШ                      

им. Т.А. Бояринцева;  

 Петренко Ксения, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Геращенко Данила, обучающийся 9 класса МОБУ Магдагачинской         

СОШ №1;  

 Грязнов Алексей, обучающийся 9 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

 Зорькин Никита, обучающийся 11 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Колесникова Полина, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской      

СОШ №1. 

 

БИОЛОГИЯ 

Призеры:  

 Петраченко Карина, обучающаяся 7 класса МОБУ Тыгдинской СОШ          

им. Т.А. Бояринцева;  

 Полякова Карина, обучающаяся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Деревянко Софья, обучающаяся 8 класса МОБУ Ушумунской СОШ;  

 Зинковская Яна, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №3;  

 Карпенко Полина, обучающаяся 8 класса МОБУ Тыгдинской СОШ             

им. Т.А. Бояринцева;  

 Дементьева Диана, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №2 

им. М.Т. Курбатова;  

 Минакова Елизавета, обучающаяся 9 класса МОБУ Тыгдинской СОШ        

им. Т.А. Бояринцева;  

 Мурашко Полина, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской   СОШ №1;  

 Мурысина Елизавета, обучающаяся 9 класса МОБУ Тыгдинской СОШ         

им. Т.А. Бояринцева;  

 Бегина Виталия, обучающаяся 10 класса МОБУ Дактуйской СОШ;  

 Каньшина Алина, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №2 

им. М.Т. Курбатова;  

 Лазука Иван, обучающийся 11 класса МОБУ Ушумунской СОШ.  

 

ИСТОРИЯ 

Призеры: 

 Мурашко Полина, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Брынцев Захар, обучающийся 10 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Зорькин Никита, обучающийся 11 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 

 



ГЕОГРАФИЯ 

Призеры: 

 Самойлова Ева, обучающаяся 7 класса МОБУ Дактуйской СОШ;  

 Демидов Андрей, обучающийся 8 класса МОБУ Дактуйской СОШ. 

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Призеры: 

 Нестеров Матвей, обучающийся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Сенотрусова Анастасия, обучающаяся 10 класса МОБУ Магдагачинской 

СОШ №1;  

 Титов Роман, обучающийся 10 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Филатова Полина, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1.  

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

Победители: 

 Сафин Андрей, обучающийся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Олейник Дарья, обучающаяся 10 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1.  

Призеры: 

 Пускин Артѐм, обучающийся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Магзумова Дарина, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Перевозкина Софья, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской         

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова;  

 Сафронов Владислав, обучающийся 9 класса МОБУ Магдагачинской      

СОШ №1;  

 Геращенко Данила, обучающийся 9 класса МОБУ Магдагачинской          

СОШ №1; 

 Титов Роман, обучающийся 10 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 

 Гаджиева Нилуфер, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской        

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова; 

 Каньшина Алина, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №2 

им. М.Т. Курбатова;  

 Зорькин Никита, обучающийся 11 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1. 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Победители: 

 Кириенко Полина, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Марасан Анна, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 

 Саидов Рамазан, обучающийся 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Резвухина Эмилия, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Перхайло Владимир, обучающийся 11 класса МОБУ Магдагачинской     

СОШ №3.  

Призеры: 

 Фролова Алиса, обучающаяся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Самойлова Ева, обучающаяся 7 класса МОБУ Дактуйской СОШ;  

 Давыдов Андрей, обучающийся 8 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

 Любавский Данил, обучающийся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  



 Сенотрусова Анастасия, обучающаяся 10 класса МОБУ Магдагачинской 

СОШ №1;  

 Рогожников Сергей, обучающийся 11 класса МОБУ Магдагачинской      

СОШ №1;  

 Басарукина Ирина, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской         

СОШ №3.  

 

ЛИТЕРАТУРА 

Победители: 

 Полякова Карина, обучающаяся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Магзумова Дарина, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Горюнова Елизавета, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской        

СОШ №1  

 Шаталова Виолетта, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской       

СОШ №1;  

 Корчков Илья, обучающийся 11 класса МОБУ Гонжинской СОШ.  

Призеры: 

 Якубовская Полина, обучающаяся 7 класса МОБУ Магдагачинской         

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова;  

 Арсюков Егор, обучающийся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №3;  

 Петренко Ксения, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Зинковская Яна, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №3; 

 Рязанцева Елизавета, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской       

СОШ №3;  

 Труш Екатерина, обучающаяся 8 класса МОБУ Дактуйской СОШ;  

 Белкова Любовь, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Лысенко Иван, обучающийся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №2    

им. М.Т. Курбатова;  

 Малышенко Ксения, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской         

СОШ №3;  

 Квочка Карина, обучающаяся 9 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

 Сенотрусова Анастасия, обучающаяся 10 класса МОБУ Магдагачинской 

СОШ №1;  

 Вамбольд Ольга, обучающаяся 10 класса МОБУ Тыгдинской СОШ              

им. Т.А. Бояринцева;  

 Козина Карина, обучающаяся 10 класса МОБУ Тыгдинской СОШ                

им. Т.А. Бояринцева;  

 Зорькин Никита, обучающийся 11 класса МОБУ Магдагачинской   СОШ №1;  

 Телышева Анна, обучающаяся 11 класса МОБУ Ушумунской СОШ;  

 Панчешная Виктория, обучающаяся 11 класса МОБУ Сивакской СОШ. 

 

ТЕХНОЛОГИЯ 

Призер: 

 Самойлова Ева, обучающаяся 7 класса МОБУ Дактуйской СОШ. 

 

 

 



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Победители: 

 Олейник Дарья, обучающаяся 10 класса МОБУ Магдагачинской     СОШ №1;  

 Зорькин Никита, обучающийся 11 класса МОБУ Магдагачинской   СОШ №1.  

Призеры: 

 Полякова Карина, обучающаяся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Тырышкина Алѐна, обучающаяся 7 класса МОБУ Магдагачинской           

СОШ №1;  

 Шевцов Алексей, обучающийся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №2 

им. М.Т. Курбатова;  

 Иванова Полина, обучающаяся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №2 

им. М.Т. Курбатова; 

 Федоренко Юлиана, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской         

СОШ №1;  

 Петренко Ксения, обучающаяся 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 

 Карпенко Полина, обучающаяся 8 класса МОБУ Тыгдинской СОШ               

им. Т.А. Бояринцева;  

 Перевозкина Софья,  обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской         

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова;  

 Кравченко Кристина, обучающаяся 9 класса МОБУ Тыгдинской СОШ         

им. Т.А. Бояринцева;  

 Мурашко Полина, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской   СОШ №1;  

 Шаталова Виолетта, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской       

СОШ №1;  

 Шебашева Анастасия, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской     

СОШ №1; 

 Верхотурова Татьяна, обучающаяся 11 класса МОБУ Магдагачинской     

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова.  

 

ПРАВО 

Призеры: 

 Мурашко Полина, обучающаяся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №1;  

 Козина Карина, обучающаяся 10 класса МОБУ Тыгдинской СОШ                

им. Т.А. Бояринцева;  

 Зорькин Никита, обучающийся 11 класса МОБУ Магдагачинской   СОШ №1.  



                                                                                                          Приложение 3 

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                          приказом Управления 

                                                                                                          образования 

                                                                                                          от 14.12.2021 №85 

 

СПИСОК 

учителей, подготовивших победителей и призеров 

 II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

 Сливко Ксения Павловна, учитель химии, физики МОБУ Тыгдинской СОШ 

им. Т.А. Бояринцева; 

 Боровкова Марина Вячеславовна, учитель математики МОБУ 

Магдагачинской СОШ №1; 

 Вамбольд Лариса Владимировна, учитель математики МОБУ Тыгдинской 

СОШ им. Т.А. Бояринцева; 

 Рассыпнова Юлия Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Гонжинской СОШ; 

 Ясинская Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 

 Ершова Анна Александровна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Магдагачинской СОШ №1; 

 Пржиалковская Наталья Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ Дактуйской СОШ; 

 Долина Любовь Владимировна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова; 

 Зык Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Тыгдинской СОШ им. Т.А. Бояринцева; 

 Хайборахманов Андрей Сайфетинович, учитель русского языка и 

литературы МОБУ Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова; 

 Баннова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Гонжинской СОШ; 

 Камских Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова; 

 Дроздова Алла Николаевна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Магдагачинской СОШ №3; 

 Корякова Светлана Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ Магдагачинской СОШ №3;  

 Ожегова Татьяна Валерьевна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Дактуйской СОШ; 

 Дымкова Марина Максимовна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Ушумунской СОШ; 

 Верба Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Сивакской СОШ; 

 Попова Галина Георгиевна, учитель физики МОБУ Магдагачинской       

СОШ №1;  



 Березовская Любовь Дмитриевна, учитель физики МОБУ Дактуйской СОШ; 

 Кочина Лариса Дмитриевна, учитель истории и обществознания МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 1; 

 Гайдамака Марина Николаевна, учитель истории и обществознания МОБУ 

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова; 

 Шевцова Ольга Викторовна, учитель истории и обществознания МОБУ 

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова; 

 Якушева Олеся Григорьевна, учитель истории и обществознания МОБУ 

Тыгдинской СОШ им. Т.А. Бояринцева; 

 Кушимова Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания МОБУ 

Тыгдинской СОШ им. Т.А. Бояринцева; 

 Басня Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МОБУ 

Тыгдинской СОШ им. Т.А. Бояринцева; 

 Дзех Антонина Алексеевна, учитель биологии МОБУ Тыгдинской СОШ     

им. Т.А. Бояринцева; 

 Рязанцева Ольга Анатольевна, учитель биологии МОБУ Магдагачинской 

СОШ №1; 

 Толпыго Ольга Витальевна, учитель биологии МОБУ Ушумунской СОШ; 

 Барбарич Елена Александровна, учитель биологии МОБУ Магдагачинской 

СОШ №3; 

 Ортякова Ольга Станиславовна, учитель биологии МОБУ Магдагачинской 

СОШ №2 им. М.Т. Курбатова; 

 Карпенко Елена Александровна, учитель биологии МОБУ Тыгдинской СОШ 

им. Т.А. Бояринцева; 

 Новак Елена Андреевна, учитель биологии МОБУ Дактуйской СОШ; 

 Эпова Светлана Анатольевна, учитель ОБЖ МОБУ Магдагачинской        

СОШ №1; 

 Малышева Ольга Владимировна, учитель физической культуры и ОБЖ 

МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 

 Гамза Егор Александрович, учитель физической культуры МОБУ 

Магдагачинской СОШ №3; 

 Толстякова Евгения Вячеславовна, учитель физической культуры МОБУ 

Магдагачинской СОШ №1; 

 Бегина Лариса Анатольевна, учитель физической культуры МОБУ 

Дактуйской СОШ; 

 Ларионова Марина Владимировна, учитель английского языка МОБУ 

Магдагачинской СОШ №1; 

 Савватеева Татьяна Владимировна, учитель  английского языка МОБУ 

Магдагачинской СОШ №1; 

 Лакутина Светлана Александровна, учитель английского языка МОБУ 

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова; 

 Смирнова Марина Павловна, учитель английского языка МОБУ 

Магдагачинской СОШ №2 им. М.Т. Курбатова; 

 Ботаева Галина Владиславовна, учитель географии МОБУ Дактуйской СОШ; 

 Нижникова Мария Николаевна, учитель технологии МОБУ Дактуйской 

СОШ. 


